ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Сочи 15 ноября 2017 года 

Центральный районный суд г. Сочи Краснодарского края в составе председательствующего судьи Орехова В.Ю., при секретаре судебного заседания Высоцкой В.В., с участием старшего помощника прокурора г. Сочи Краснодарского края Пруц И.В., подсудимого ФИО43, его защитника адвоката Коваленко С.В., предоставившего удостоверение № и ордер № от 15.11.2017 г., рассмотрел в помещении Центрального районного суда г. Сочи в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела, в отношении ФИО43, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 - ч. 3 ст. 159 УК РФ суд, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО43 совершил – покушения на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в крупном размере, если это преступление не было доведено до конца по независящем от ФИО43 обстоятельствам при следующих обстоятельствах. 

В неустановленное судом время, но не позднее 12.12.2016, ФИО43, который находился по месту своего жительства: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, действуя во исполнения своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО микрофинансовой компании «Центр Финансовой Поддержки» (далее по тексту – ООО МФК «ЦФП») путем мошенничества, совершал ряд тождественных действий по предоставлению заимодавцу – ООО МФК «ЦФП», используя упрощенную систему идентификации заемщика на сайте ООО МФК «ЦФП» - www.vivadengi.ru, не требующей личного участия заемщика и его подписи, заведомо ложные и недостоверные сведения в виде паспортных и иных установочных данных лиц, анкетные данные которых он приискал при неустановленных обстоятельствах и не осведомленных о преступных деяниях ФИО43 

1. Действуя во исполнения единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио18, неосведомленной о преступных действиях ФИО43 необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 12.12.2016 в период времени с 15 часов 32 минут по 15 часов 44 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. 

<

адрес>, 

<

адрес>, – с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио18 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей. По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике – фио18, 12.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 в заключении с ним договора потребительского займа. ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этажа домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции обнаружена и изъята сим-карта сотового оператора «Билайн» с абонентским номером - №. 12.12.2016 в период времени с 15 часов 32 минут по 15 часов 44 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. 

<

адрес>, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио18, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

2. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио10, неосведомленной о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 12.12.2016 в период времени с 15 часов 45 минут по 15 часов 57 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио10, не осведомленной о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты № банка ПАО «Сбербанк России», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио10, 12.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 15 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 51 часов 55 минут, 15 часов 57 минут от абонента «VIVADENGI». Далее 12.12.2016 денежные средства в размере 15 000 рублей, перечислены на банковскую карту № банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в его пользовании.

Так, 12.12.2016 в период времени с 15 часов 45 минут по 15 часов 57 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. 

<

адрес>, 

<

адрес>, путем обмана совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио10 

3. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 13.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио6, неосведомленной о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 13.12.2016 в период времени с 10 часов 25 минут по 10 часов 42 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио6, не осведомленной о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты № банка ПАО «Сбербанк России», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио6, 13.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 10 часов 38 минут, 10 часов 41 минуту от абонента «VIVADENGI». Далее 13.12.2016 денежные средства в размере 10 000 рублей, перечислены на банковскую карту № банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в его пользовании. 

Так, 13.12.2016 примерно в период времени с 10 часов 30 минут по 10 часов 41 минуту ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио6, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как на банковскую карту № банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в пользовании ФИО43, согласно заключенного вышеуказанного договора потребительского займа поступили денежные средства в размере 10 000 рублей.

4. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио19, неосведомленной о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 13.12.2016 в период времени с 10 часов 58 минут по 11 часов 10 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио19 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио19, 13.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «TELE2» - №. 

Так, 13.12.2016 в период времени с 10 часов 58 минут по 11 часов 10 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио19, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано. 

5. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио20, неосведомленного о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 13.12.2016 в период времени с 12 часов 45 минут по 12 часов 59 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио20 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио20, 13.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «TELE2» - 89002474046. 

Таким образом, 13.12.2016 в период времени с 12 часов 45 минут по 12 часов 59 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио20, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

6. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное следствием время, но не позднее 14.12.2016, в неустановленное судом время, но не позднее 14.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио20, неосведомленного о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 14.12.2016 в период времени с 10 часов 47 минут по 10 часов 54 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио20 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике - фио20, 14.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - 89528478755. 

Так, 14.12.2016 в период времени с 10 часов 47 минут по 10 часов 54 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио20, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

7. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 14.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио38, неосведомленной о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 14.12.2016 в период времени с 14 часов 43 минуты по 14 часов 56 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио38 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио38, 14.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - 89528696254. 

Так, 14.12.2016 в период времени с 14 часов 43 минуты по 14 часов 56 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио38, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

8. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 14.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио21, не осведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 14.12.2016 в период времени с 15 часов 07 минут по 15 часов 30 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио21– паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио21, 14.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «TELE2» - 89034567415. 

Так, 14.12.2016 в период времени с 15 часов 07 минут по 15 часов 30 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио21, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано. 

9. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 14.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио41, неосведомленной о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 14.12.2016 в период времени с 21 часа 00 минут по 21 час 19 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио41 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио41, 14.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «TELE2» - 89034567462. 

Так, 14.12.2016 в период времени с 21 часа 00 минут по 21 час 19 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио41, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

10. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 15.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио22, не осведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 15.12.2016 в период времени с 11 часов 15 минут по 11 часов 25 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио22 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио22, 15.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - 89628818366. 

Так, 15.12.2016 в период времени с 11 часов 15 минут по 11 часов 25 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио22, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

11. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 15.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио42, неосведомленной о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 15.12.2016 в период времени с 11 часов 40 минут по 11 часов 50 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио42 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио42, 15.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - 89528696254. 

Так, 15.12.2016 в период времени с 11 часов 40 минут по 11 часов 50 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио42, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

12. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных судом обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио23, неосведомленного о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 15.12.2016 в период времени с 11 часов 53 минуты по 12 часов 09 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио23 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио23, 15.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - 89034567462. 

Так, 15.12.2016 в период времени с 11 часов 53 минуты по 12 часов 09 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио23, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

13. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 15.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио39, неосведомленной о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 15.12.2016 в период времени с 16 часов 49 минут по 17 часов 03 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио39 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио39, 15.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - 89531052483. 

Так, 15.12.2016 в период времени с 16 часов 49 минут по 17 часов 03 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио39, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

14. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 15.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио11, неосведомленной о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 15.12.2016 в период времени с 17 часов 11 минуту по 17 часов 19 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио11, не осведомленной о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты № банка АО «Тинькофф Банк», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио11, 15.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 17 часов 15 минут, 17 часов 19 минут от абонента «VIVADENGI». Далее 15.12.2016 в 17 часов 19 минут денежные средства в размере 10 000 рублей, перечислены на банковскую карту № банка АО «Тинькофф Банк», находящуюся в его пользовании. 

Так, 15.12.2016 в период времени с 17 часов 11 минуту по 17 часов 19 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио9, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как на банковскую карту № банка АО «Тинькофф Банк», находящуюся в пользовании ФИО43, согласно заключенного вышеуказанного договора потребительского займа поступили денежные средства в размере 10 000 рублей.

15. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 16.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио9, неосведомленной о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 16.12.2016 в период времени с 10 часов 17 минут по 10 часов 32 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио9, не осведомленной о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты 521324******9899 банка АО «Тинькофф Банк», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио9, 16.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 10 часов 28 минут, 10 часов 31 минуту от абонента «VIVADENGI». Далее ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 32 минуты денежные средства в размере 10 000 рублей, перечислены на банковскую карту 521324******9899 банка АО «Тинькофф Банк», находящуюся в его пользовании. 

Так, 16.12.2016 в период времени с 10 часов 17 минут по 10 часов 32 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика - фио9, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как на банковскую карту № банка АО «Тинькофф Банк», находящуюся в пользовании ФИО43, согласно заключенного вышеуказанного договора потребительского займа поступили денежные средства в размере 10 000 рублей.

16. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 16.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио37, неосведомленной о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 16.12.2016 в период времени с 10 часов 44 минуты по 10 часов 58 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио37 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио37, 16.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «TELE2» - 89034567415. 

Так, 16.12.2016 в период времени с 10 часов 44 минуты по 10 часов 58 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио37, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

17. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 16.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио24, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 16.12.2016 в период времени с 11 часов 03 минуты по 11 часов 25 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио24 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио24, 16.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - 89531052483. 

Так, 16.12.2016 в период времени с 11 часов 03 минуты по 11 часов 25 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио24, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

18. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 16.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио14, неосведомленной о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 16.12.2016 в период времени с 20 часов 48 минут по 21 час 00 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио14, не осведомленной о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты № банка ПАО КБ «Восточный», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио14, 16.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 20 часов 57 минут, 20 часов 59 минуту от абонента «VIVADENGI». Однако, денежные средства, по неустановленным следствием обстоятельствам на банковскую карту 405991******1994 банка ПАО КБ «Восточный», находящейся в пользовании ФИО43, не поступили. 

Так, 16.12.2016 в период времени с 20 часов 48 минут по 21 час 00 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть на хищение чужого имущества – денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления в ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений о заемщике – фио14, однако свой единый преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как денежные средства, по неустановленным следствием обстоятельствам на банковскую карту 405991******1994 банка ПАО КБ «Восточный», находящуюся в пользовании ФИО43, не поступили.

19. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 16.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио13, неосведомленной о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 16.12.2016 в период времени с 22 часов 56 минут по 23 часа 10 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио13, не осведомленной о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты № банка ПАО «Сбербанк России», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио13, 16.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 23 часа 08 минут, 23 часа 11 минуту от абонента «VIVADENGI». Далее 16.12.2016 денежные средства в размере 10 000 рублей, перечислены на банковскую карту 427688******3216 банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в его пользовании. 

Так, 16.12.2016 в период времени с 22 часов 56 минут по 23 часа 10 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио13, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как на банковскую карту 427688******3216 банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в пользовании ФИО43, согласно заключенного вышеуказанного договора потребительского займа поступили денежные средства в размере 10 000 рублей.

20. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио25, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 16.12.2016 в период времени с 23 часов 48 минут по 23 часа 54 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио25 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио25, 16.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - №. 

Так, 16.12.2016 в период времени с 23 часов 48 минут по 23 часа 54 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио25, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

21. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 17.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио2, неосведомленного о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 17.12.2016 в период времени с 13 часов 30 минут по 13 часов 40 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио2, не осведомленного о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты № банка ПАО КБ «Восточный», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио2, 17.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 13 часов 38 минут, 13 часов 38 минуту от абонента «VIVADENGI». Однако, денежные средства, по неустановленным следствием обстоятельствам на банковскую карту № банка ПАО КБ «Восточный», находящейся в пользовании ФИО43, не поступили. 

Так, 17.12.2016 в период времени с 13 часов 30 минут по 13 часов 40 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть на хищение чужого имущества – денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления в ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений о заемщике – фио2, однако свой единый преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как денежные средства, по неустановленным следствием обстоятельствам на банковскую карту 405991******1994 банка ПАО КБ «Восточный», находящуюся в пользовании ФИО43, не поступили.

22. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», действуя во исполнение своего преступного умысла, в неустановленное судом время, но не позднее 18.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио7, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 18.12.2016 в период времени с 11 часов 16 минут по 11 часов 26 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио7, не осведомленного о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты 427688******3216 банка ПАО «Сбербанк России», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио7, 18.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 11 часов 23 минуты, 11 часов 26 минут от абонента «VIVADENGI». Далее 18.12.2016 денежные средства в размере 10 000 рублей, перечислены на банковскую карту № банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в его пользовании. 

Так, 18.12.2016 в период времени с 11 часов 16 минут по 11 часов 26 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио7, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как на банковскую карту 427688******3216 банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в пользовании ФИО43, согласно заключенного вышеуказанного договора потребительского займа поступили денежные средства в размере 10 000 рублей.

23. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», действуя во исполнение своего преступного умысла, в неустановленное судом время, но не позднее 18.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио4, неосведомленного о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 18.12.2016 в период времени с 11 часов 41 минуту по 11 часов 58 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио4, не осведомленного о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты № банка АО «Тинькофф Банк», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио4, 18.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 11 часов 55 минут, 11 часов 58 минуту от абонента «VIVADENGI». Далее 18.12.2016 в 11 часов 58 минут денежные средства в размере 10 000 рублей, перечислены на банковскую карту № банка АО «Тинькофф Банк», находящуюся в его пользовании. 

Так, 18.12.2016 в период времени с 11 часов 41 минуту по 11 часов 58 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио4, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как на банковскую карту 521324******9899 банка АО «Тинькофф Банк», находящуюся в пользовании ФИО43, согласно заключенного вышеуказанного договора потребительского займа поступили денежные средства в размере 10 000 рублей.

24. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио5, неосведомленного о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 18.12.2016 в период времени с 12 часов 10 минут по 12 часов 19 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио5, не осведомленного о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты 405991******1994 банка ПАО КБ «Восточный», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио5, 18.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 12 часов 16 минут, 12 часов 19 минуту от абонента «VIVADENGI». Однако, денежные средства, по неустановленным следствием обстоятельствам на банковскую карту № 

Так, 18.12.2016 в период времени с 12 часов 10 минут по 12 часов 19 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть на хищение чужого имущества – денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления в ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений о заемщике – фио5, однако свой единый преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как денежные средства, по неустановленным следствием обстоятельствам на банковскую карту № банка ПАО КБ «Восточный», находящуюся в пользовании ФИО43, не поступили.

25. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио26, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 18.12.2016 в период времени с 12 часов 38 минут по 12 часов 48 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио26 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио27, 18.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - №. 

Так, 18.12.2016 в период времени с 12 часов 38 минут по 12 часов 48 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио26, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

26. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 19.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио28, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 19.12.2016 в период времени с 10 часов 59 минут по 11 часов 17 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио28 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио28, 19.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

Так, 19.12.2016 в период времени с 10 часов 59 минут по 11 часов 17 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио28, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

27. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 19.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио22, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 19.12.2016 в период времени с 12 часов 17 минут по 12 часов 32 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио22 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио22, 19.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

Так, 19.12.2016 в период времени с 12 часов 17 минут по 12 часов 32 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио22, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано. 

28. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 19.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио1, неосведомленного о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 19.12.2016 в период времени с 18 часов 23 минут по 18 часов 33 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио1, не осведомленного о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты 427683******9386 банка ПАО «Сбербанк России», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио1, 19.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № Z450943874601 на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 18 часов 32 минут, 18 часов 33 минуту от абонента «VIVADENGI». Далее 19.12.2016 денежные средства в размере 10 000 рублей, перечислены на банковскую карту 427683******9386 банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в его пользовании. 

Так, 19.12.2016 в период времени с 18 часов 23 минут по 18 часов 33 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио1, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как на банковскую карту № банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в пользовании ФИО43, согласно заключенного вышеуказанного договора потребительского займа поступили денежные средства в размере 10 000 рублей.

29. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 19.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио8, неосведомленной о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 19.12.2016 в период времени с 21 часов 16 минут по 21 часов 27 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио8, не осведомленной о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты 427688******3216 банка ПАО «Сбербанк России», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио8, 19.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 21 час 25 минут, 21 час 27 минуту от абонента «VIVADENGI». Далее 19.12.2016 денежные средства в размере 10 000 рублей, перечислены на банковскую карту № банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в его пользовании. 

Так, 19.12.2016 в период времени с 21 часов 16 минут по 21 часов 27 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио8, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как на банковскую карту № банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в пользовании ФИО43, согласно заключенного вышеуказанного договора потребительского займа поступили денежные средства в размере 10 000 рублей.

30. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 19.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио29, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 19.12.2016 в период времени с 21 часа 48 минут по 22 часа 11 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио29 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио29, 19.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - 89531052483. 

Так, 19.12.2016 в период времени с 21 часа 48 минут по 22 часа 11 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио29, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

31. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 20.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио15, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 20.12.2016 в период времени с 09 часов 49 минут по 10 часов 04 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио15, не осведомленного о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты № банка ПАО КБ «Восточный», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио15, 20.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 09 часов 57 минут, 10 часов 01 минуту от абонента «VIVADENGI». Однако, денежные средства, по неустановленным следствием обстоятельствам на банковскую карту 405991******1994 банка ПАО КБ «Восточный», находящейся в пользовании ФИО43, не поступили. 

Так, 20.12.2016 в период времени с 09 часов 49 минут по 10 часов 04 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть на хищение чужого имущества – денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления в ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений о заемщике – фио15, однако свой единый преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как денежные средства, по неустановленным следствием обстоятельствам на банковскую карту 405991******1994 банка ПАО КБ «Восточный», находящуюся в пользовании ФИО43, не поступили.

32. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 20.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио30, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 20.12.2016 в период времени с 10 часов 42 минуты по 11 часов 02 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио30 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио30, 20.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - №. 

Так, 20.12.2016 в период времени с 10 часов 42 минуты по 11 часов 02 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио30, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

33. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио31, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 20.12.2016 в период времени с 12 часов 36 минут по 12 часов 56 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио31 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио31, 20.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - 89086926056. 

Так, 20.12.2016 в период времени с 12 часов 36 минут по 12 часов 56 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио31, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

34. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио, неосведомленной о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 20.12.2016 в период времени с 13 часов 30 минут по 13 часов 39 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио, не осведомленной о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты № банка ПАО «Сбербанк России», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио, 20.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 13 часов 34 минут, 13 часов 36 минуту от абонента «VIVADENGI». Далее 20.12.2016 денежные средства в размере 10 000 рублей, перечислены на банковскую карту 427683******9386 банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в его пользовании. 

Так, 20.12.2016 в период времени с 13 часов 30 минут по 13 часов 39 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как на банковскую карту 427683******9386 банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в пользовании ФИО43, согласно заключенного вышеуказанного договора потребительского займа поступили денежные средства в размере 10 000 рублей.

35. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио32, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43 необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 21.12.2016 в период времени с 14 часов 42 минуты по 15 часов 14 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио32 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио32, 21.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

Так, 21.12.2016 в период времени с 14 часов 42 минуты по 15 часов 14 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио32, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано. 

36. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 22.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио3, неосведомленного о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 22.12.2016 примерно в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 10 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио3, не осведомленного о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты 545293******4096 банка ООО «Банк Раунд», оформленную находящуюся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио3, 22.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 15 часов 07 минут, 15 часов 09 минут от абонента «VIVADENGI». Однако, денежные средства, по неустановленным следствием обстоятельствам на банковскую карту № банка ООО «Банк Раунд», находящуюся в пользовании ФИО43, не поступили. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята банковская карта № банка ООО «Банк Раунд». 

Так, 22.12.2016 примерно в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 10 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть на хищение чужого имущества – денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления в ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений о заемщике – фио3, однако свой единый преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как денежные средства, по неустановленным следствием обстоятельствам на банковскую карту 545293******4096 банка ООО «Банк Раунд», находящуюся в пользовании ФИО43, не поступили.

37. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио12, неосведомленного о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 22.12.2016 в период времени с 15 часов 16 минут по 20 часов 26 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио12, не осведомленного о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер банковской карты № банка ПАО «Сбербанк России», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио12, ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 15 часов 34 минуты, от абонента «VIVADENGI». Далее 22.12.2016 в 20 часов 26 мнут денежные средства в размере 10 000 рублей, перечислены на банковскую карту 639002********6691 банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в его пользовании. 

Так, 22.12.2016 в период времени с 15 часов 16 минут по 20 часов 26 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио12, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как на банковскую карту № банка ПАО «Сбербанк России», находящуюся в пользовании ФИО43, согласно заключенного вышеуказанного договора потребительского займа поступили денежные средства в размере 10 000 рублей.

38. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 24.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио33, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 24.12.2016 в период времени с 16 часов 43 минуты по 16 часов 55 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио33 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио33, 24.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - №. 

Так, 24.12.2016 в период времени с 16 часов 43 минуты по 16 часов 55 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио33, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

39. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио33, неосведомленного о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 27.12.2016 в период времени с 12 часов 29 минут по 12 часов 58 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио33 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио33, 27.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

Так, 27.12.2016 в период времени с 12 часов 29 минут по 12 часов 58 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио33, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

40. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 27.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио28, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 27.12.2016 в период времени с 21 часа 33 минуты по 21 час 39 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио28 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио28, 27.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

Так, 27.12.2016 в период времени с 21 часа 33 минуты по 21 час 39 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио28, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

41. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 27.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио36, неосведомленной о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 27.12.2016 в период времени с 21 часа 47 минут по 21 час 53 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио36 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио36, 27.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

Так, 27.12.2016 в период времени с 21 часа 47 минут по 21 час 53 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио36, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

42. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 28.12.2016, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио32, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 28.12.2016 в период времени с 12 часов 04 минуты по 12 часов 09 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио32 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио32, 28.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

Так, 28.12.2016 в период времени с 12 часов 04 минуты по 12 часов 09 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио32, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано. 

43. Кроме того, 28.12.2016 года точное время судом не установлено продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», при неустановленных судом обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио16, неосведомленного о преступных действиях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 28.12.2016 в период времени с 18 часов 14 минут по 18 часов 43 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету №, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, стаж работы фио16, не осведомленного о преступных деяниях ФИО43, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, номер электронного средства платежа № платежного сервиса «Яндекс. Деньги», находящейся в пользовании ФИО43, для получения денежных средств и распоряжением ими в личных целях, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио16, 28.12.2016 сотрудниками ООО МФК «ЦФП», находящимися под воздействием обмана со стороны ФИО43, принято решение о заключении договора потребительского займа № № на сумму 10 000 рублей, в подтверждении чего на абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, направлены смс-сообщения в 18 часов 31 минуту, в 18 часов 34 минуты, в 18 часов 35 минут, в 18 часов 38 минут, в 18 часов 42 минуты, от абонента «VIVADENGI». Далее 28.12.2016 в 18 часов 43 минуты денежные средства в размере 10 000 рублей, перечислены на номер электронного средства платежа № платежного сервиса «Яндекс. Деньги», находящегося в пользовании ФИО43 

Так, 28.12.2016 в период времени с 18 часов 14 минут по 18 часов 43 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио16, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как на номер электронного средства платежа № платежного сервиса «Яндекс. Деньги», находящегося в пользовании ФИО43, согласно заключенного вышеуказанного договора потребительского займа поступили денежные средства в размере 10 000 рублей.

44. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 10.01.2017, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио19, неосведомленной о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 10.01.2017 в период времени с 21 часов 20 минут по 21 час 25 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио19 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио19, 10.01.2017 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

Так, 10.01.2017 в период времени с 21 часов 20 минут по 21 час 25 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио19, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано. 

45. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 04.02.2017, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио31, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 04.02.2017 в период времени с 14 часов 00 минут по 14 часов 08 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио31 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио31, 04.02.2017 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «TELE2» - №. 

Так, 04.02.2017 в период времени с 14 часов 00 минут по 14 часов 08 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио31, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

46. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио31, неосведомленного о преступных деяниях ФИО43 необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 08.02.2017 в период времени с 13 часов 10 минут по 13 часов 17 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио31 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио31, 08.02.2017 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «TELE2» - 89002474046. 

Так, 08.02.2017 в период времени с 13 часов 10 минут по 13 часов 17 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио31, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

47. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 12.02.2017, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио34, неосведомленной о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 12.02.2017 в период времени с 11 часов 45 минут по 11 часов 53 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио34 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио34, ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

Так, 12.02.2017 в период времени с 11 часов 45 минут по 11 часов 53 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио34, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано. 

48. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио34, неосведомленной о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 18.02.2017 в период времени с 13 часов 43 минуты по 13 часов 48 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио34 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио34, 18.02.2017 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «Билайн» - 89628708611. 

Так, 18.02.2017 в период времени с 13 часов 43 минуты по 13 часов 48 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио34, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано. 

49. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 24.02.2017, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные ФИО44, неосведомленной о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 24.02.2017 в период времени с 13 часов 30 минут по 13 часов 37 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио34 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио34, 24.02.2017 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

Так, 24.02.2017 в период времени с 13 часов 30 минут по 13 часов 37 минут ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений заемщика – фио34, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

50. Кроме того, продолжая действовать во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ООО МФК «ЦФП», в неустановленное судом время, но не позднее 03.03.2017, ФИО43, при неустановленных обстоятельствах, приискал паспортные и иные установочные данные фио34, неосведомленной о преступных деяниях ФИО43, необходимые для оформления договора потребительского займа на сайте www.vivadengi.ru при использовании упрощенной системы идентификации заемщика. 

Далее, 03.03.2017 в период времени с 14 часов 37 минут по 14 часов 43 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, - с целью незаконного обогащения, путем обмана сотрудников ООО МФК «ЦФП», на сайте www.vivadengi.ru, используя упрощенную систему идентификации заемщика, заполнил заявление-анкету, указав: заведомо ложные и недостоверные сведения о заемщике фио34 – паспортные данные, номер СНИЛС, сведения о трудоустройстве, размер дохода, абонентский №, находящийся в пользовании ФИО43, для подтверждения оформления договора потребительского займа, а также желаемую сумму займа в размере 15 000 рублей.

По результатам рассмотрения предоставленных ФИО43 ложных сведений о заемщике фио34, 03.03.2017 сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение об отказе ФИО43 заключения с ним договора потребительского займа. 

10.06.2017 в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 30 минут в ходе производства осмотра места происшествия – первого этаже домовладения по месту жительства ФИО43, расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, СНТ «Труд-1», земельный участок №, - в жилой комнате на столе сотрудниками полиции изъята сим-карта сотовой компании «TELE2» - 89002943116. 

Так, 03.03.2017 в период времени с 14 часов 37 минут по 14 часов 43 минуты ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества - денежных средств ООО МФК «ЦФП» в размере 15 000 рублей, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений о заемщике – фио34, однако свой преступный умысел не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в предоставлении займа ему было отказано.

Таким образом, в период времени с 12.12.2016 по 03.03.2017 ФИО43, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Бараташвили, 

<

адрес>, путем обмана совершил покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества – денежных средств ООО МФК «ЦФП» на общую сумму в размере 750 000 рублей, что является крупным размером, путем обмана, а именно представления ООО МФК «ЦФП» заведомо ложных и недостоверных сведений о заемщиках – фио9, фио12, фио16, фио5, фио7, фио14, фио4, фио11, фио, фио1, фио15, фио8, фио2, фио13, фио10, фио6, фио3, фио18, фио21, фио19, фио32, фио34, фио33, фио36, фио37, фио38, фио39, фио22, фио41, фио23, фио20, фио29, фио25, фио24, фио42, фио31, фио26, фио30, фио28, однако, свой единый преступный умысел не довел до конца, так как сотрудниками ООО МФК «ЦФП» принято решение о заключении договоров потребительского займа с заемщиками – фио9, фио12, фио16, фио5, фио7, фио14, фио4, фио11, фио, фио1, фио15, фио8, фио2, фио13, фио6 – лишь на сумму 175 000 рублей, которые согласно заключенных договоров, были перечислены на банковскую карту № банка ПАО «Сбербанк России», банковскую карту № банка ПАО «Сбербанк России», банковскую карту № банка АО «Тинькофф Банк», банковскую карту № банка АО «Тинькофф Банк», на банковскую карту № банка ПАО КБ «Восточный», на банковскую карту № банка ПАО «Сбербанк России», на номер электронного средства платежа № платежного сервиса «Яндекс. Деньги», находящиеся в пользовании ФИО43

В судебном заседании подсудимый пояснил, что обвинение ему понятно и поддержал ходатайство, заявленное на предварительном расследовании о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. При этом он пояснил, что данное ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником, он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, с предъявленным ему обвинением согласился.

Защитник подсудимого, государственный обвинитель и представитель потерпевшего в своей телефонограмме и заявлении выразили мнение о возможности рассмотрения данного дела в особом порядке судебного разбирательства.

В соответствии со ст. 314 ч.1 УПК РФ, суд счел возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства, поскольку подсудимый согласен с обвинением, которое, по мнению суда, является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, он осознает характер и последствия заявленного ходатайства, которое было заявлено им добровольно после консультации с защитником, участники процесса согласны с ходатайством подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, а срок наказания, предусмотренный ч. 3 ст. 159 УК РФ, по которым подсудимому предъявлено обвинение, не превышает 10 лет лишения свободы.

Суд считает, что квалификация действий подсудимого органом предварительного расследования и государственным обвинением по ч. 3 ст. 30 - ч. 3 ст. 159 УК РФ, дана правильно. Суд пришёл к такому мнению в связи с тем, что в действиях Лешкашвили имеются все квалифицирующие признаки состава преступления.

В соответствии со ст. 61 УК РФ, суд усматривает в действиях Лешкашвили смягчающие наказания обстоятельства, а именно: наличием на иждивении малолетнего ребёнка; признание вины в полном объёме.

В соответствии со ст. 63 УК РФ суд не усматривает в действиях подсудимого отягчающих наказаний обстоятельств.

При назначении вида, меры и срока наказания подсудимому суд учитывает требование ч. 3 ст. 66 и ч. 5 ст. 62 УК РФ и исходит из того, что ответственность за совершенное подсудимым преступление предусматривает наказание, в том числе, в виде лишения свободы, учитывает, что подсудимый совершил преступление, отнесенное к категории тяжкого, его личность в полном объёме, вину признал в полном объёме, учитывает характер, способ и степень общественной опасности совершенного преступления, цели и мотивы совершения преступления, его возраст, состояние здоровья и семейное положение, являющегося гражданином РФ, имеющего постоянное место жительство и место регистрации на территории РФ, поэтому суд считает, что он нуждается в постоянном контроле за поведением и исправлением. Таким образом, суд, считает возможным назначить Лешкашвили наказание в виде лишения свободы без дополнительных видов наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, которое самым эффективным образом повлияет на его перевоспитание и исправление, восстановит социальную справедливость и предупредит совершение новых преступлений, что предусмотрено требованиями ст. ст. 2 и 43 УК РФ. 

Суд не усматривает оснований, при назначении наказания, применить нормы ч. 6 ст. 15 и ст. 73 УК РФ, т.к. в уголовном деле отсутствуют совокупность исключительных оснований для применения данных норм закона. Также считает, что условное наказание не возымеет исправительного воздействия на Лешкашвили.

При выборе вида исправительного учреждения для отбывания наказания, суд руководствуется требования ст. 58 УК РФ и избирает ему исправительную колонию общего режима.

Иск по делу заявлен (т. 8. л.д. 101). Суд оставляет исковое заявление без рассмотрение в связи с тем, что оно заявлено не надлежащем образом и разъясняет право потерпевшей стороной обратиться к Лешкашвили с надлежащем исковым заявлением в гражданском судопроизводстве. 

Учитывая изложенное и руководствуясь ст.ст. 316-317 Уголовно-процессуального Кодекса РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО43 виновным в совершение преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 - ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на один год с отбыванием наказания в исправительной общего режима.

Меру пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении отменить. Взять ФИО43 под стражу в зале суда. Срок наказания в виде лишения свободы исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. 

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу:

ответ на запрос № от 15.05.2017 от Краснодарского отделения № ПАО «Сбербанк» на 1-м листе. 2. Детализация по оформлению договора постребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио, дата - 20.12.2016, период времени с 13 час. 30 мин. по 13 час. 39 мин., на 2-х листах. 3. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио1 на 2-х листах. 4. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио1 на 31 листе. 5. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио на 2-х листах. 6. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио на 31 листе. 7. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио2 на 2-х листах. 8. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио2 на 31 листе. 9. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио3 на 2-х листах. 10. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио3 на 31 листе. 11. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио3 на 2-х листах. 12. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио3 на 31 листе. 13. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио4 на 2-х листах. 14. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио4 на 31 листе. 15. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио5 на 2-х листах. 16. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио5 на 31 листе. 17. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио6 на 2-х листах. 18. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио6 на 31 листе. Согласно имеющимся сведениям, сумма займа составила – 10 000 рублей. 19. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио7 на 2-х листах. 20. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио7 на 31 листе. 21. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио8 на 2-х листах. 22. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио8 на 31 листе. 23. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио9 на 2-х листах. 24. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио9 на 31 листе. 25. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио10 на 2-х листах. 24. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио10 на 31 листе. 25. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио11 на 2-х листах. 26. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио11 на 31 листе. 27. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио12 на 2-х листах. 26. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио12 на 31 листе. 27. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио13 на 2-х листах. 28. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио13 на 31 листе. 29. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио14 на 2-х листах. 30. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио14 на 31 листе. 31. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио15 на 2-х листах. 32. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио15 на 31 листе. 33. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио16 на 2-х листах. 34. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио16 на 31 листе. 35. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 36. постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 37. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 38. Акт опроса фио17 от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 39. Акт опроса фио35 от ДД.ММ.ГГГГ на 3-х листах. 40. Светокопии паспорта фио35 на 2-х листах. 41. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 7-ми листах. 42. Светокопии паспорта ФИО43 на 2-х листах. 43. Сводка на ФИО43 на 7-ми листах. 44. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио9 на 2-х листах. 45. Договор потребительсткого займа № Z639916228301 от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио9 на 31 листе. 46. Детализация по оформлению договора постребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио9, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 10 час. 17 мин. по 10 час. 32 мин., на 2-х листах. 47. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 48. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 49. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 50. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 51. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио12 на 2-х листах. 52. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио12 на 31 листе. 53. Детализация по оформлению договора постребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио12, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 15 час. 16 мин. по 20 час. 26 мин., на 3-х листах. 54. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 55. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 56. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 57. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 58. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио16 на 2-х листах. 59. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио16 на 31 листе. 60. Детализация по оформлению договора постребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио16, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 18 час. 14 мин. по 18 час. 43 мин., на 2-х листах. 61. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 62. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 63. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 64. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 65. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио5 на 2-х листах. 66. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио5 на 31 листе. 67. Детализация по оформлению договора постребительского займа № Z630431307301 от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио5, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 12 час. 10 мин. по 12 час. 21 мин., на 2-х листах. 68. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 69. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 70. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 71. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 72. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио7 на 2-х листах. 73. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио7 на 31 листе. 74. Детализация по оформлению договора постребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио7, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 11 час. 16 мин. по 11 час. 26 мин., на 2-х листах. 75. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 76. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 77. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 78. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 79. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио14 на 2-х листах. 80. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио14 на 31 листе. 81. Детализация по оформлению договора постребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио14, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 20 час. 48 мин. по 21 час. 00 мин., на 2-х листах. 82. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио4 на 2-х листах. 83. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 84. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 85. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 86. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 87. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио4 на 31 листе. 88. Детализация по оформлению договора постребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио4, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 11 час. 41 мин. по 11 час. 58 мин., на 2-х листах. 89. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 90. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 91. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 92. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 93. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио11 на 2-х листах. 94. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио11 на 31 листе. 95. Детализация по оформлению договора потребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио11, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 11 час. 41 мин. по 11 час. 58 мин., на 2-х листах. 96. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 97. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 98. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 99. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 100. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио2 на 2-х листах. 101. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио2 на 31 листе. 102. Детализация по оформлению договора потребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио2, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 13 час. 30 мин. по 13 час. 40 мин., на 2-х листах. 103. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 104. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 105. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 106. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 107. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио1 на 2-х листах. 108. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио1 на 31 листе. 109. Детализация по оформлению договора потребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио1, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 18 час. 23 мин. по 18 час. 33 мин., на 2-х листах. 110. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 111. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 112. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 113. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 114. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио15 на 2-х листах. 115. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио15 на 31 листе. 116. Детализация по оформлению договора потребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио15, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 09 час. 49 мин. по 10 час. 04 мин., на 3-х листах. 117. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 118. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 119. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 120. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 121. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио8 на 2-х листах. 122. Договор потребительсткого займа № Z450019096401 от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио8 на 31 листе. 123. Детализация по оформлению договора потребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио8, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 21 час. 16 мин. по 21 час. 27 мин., на 3-х листах. 124. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 125. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 126. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 127. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 128. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио13 на 2-х листах. 129. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио13 на 31 листе. 130. Детализация по оформлению договора потребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио13, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 22 час. 56 мин. по 23 час. 10 мин., на 2-х листах. 131. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 132. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 133. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 134. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 135. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио3 на 2-х листах. 136. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио3 на 31 листе. 137. Детализация по оформлению договора потребительского займа № Z630370413501 от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио3, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 15 час. 00 мин. по 15 час. 10 мин., на 2-х листах. 138. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 139. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах. 140. Рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 141. Акт опроса ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах. 142. Заявление – анкета № от ДД.ММ.ГГГГ на получение займа на имя фио10 на 2-х листах. 143. Договор потребительсткого займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио10 на 31 листе. 144. Детализация по оформлению договора потребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ на имя фио10, дата - ДД.ММ.ГГГГ, период времени с 15 час. 45 мин. по 15 час. 57 мин., на 2-х листах. 145. Сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе. 146. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 28.06.2017 на 2-х листах. 147. Рапорт от 28.06.2017 на 1-м листе. 148. Акт опроса ФИО43 от 28.06.2017 на 4-х листах. 149. Ответ на запрос № № от ДД.ММ.ГГГГ от ПАО «Сбербанк России» на 41-м листе. 150. Ответ на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ от ООО НКО «Яндекс. Деньги» на 5-ти листах. 151. Ответ на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ от ООО «Банк Раунд» на 5-ти листах. 152. Ответ на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ от АО «НБКИ» на 63-ти листах. 153. Ответ на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ от ООО «Т2 Мобайл» на 1-м листе с приложением - бумажный конверт белого цвета с оттиском печати «Общество с ограниченной ответсвенностью «Т2 Мобайл «Краснодарский филиал для документов», в котором находится диск CD-R. Также данный конверт опечатан бумажной биркой с пояснительным текстом, подписями понятых, следователя, поставлен оттиск печати ««№ Следственное управление при УВД г. Сочи Краснодарского края*МВД РФ*». 154. Ответ на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ от Столичного филиала ПАО «Мегафон» на 1-м листе с приложением - бумажный конверт белого цвета с оттиском печати «Столичного филиала ПАО «Мегафон», в котором находится диск CD-R. Также данный конверт опечатан бумажной биркой с пояснительным текстом, подписями понятых, следователя, поставлен оттиск печати ««№ Следственное управление при УВД г. Сочи Краснодарского края*МВД РФ*». 155. Ответ на запрос № ЮР-03/21113-К от ДД.ММ.ГГГГ от ПАО «Вымпелком» на 1-м листе с приложением - бумажный конверт белого цвета с оттиском печати «ПАО «Вымпелком», в котором находится диск CD-R, Ответ на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ от ООО «Т2 Мобайл» Краснодарский филиал на 2-х листах, с приложением - бумажный конверт белого цвета с оттиском печати «Общество с ограниченной ответственностью «Т2 Мобайл «Краснодарский филиал для документов», в котором находится диск CD-R. Также данный конверт опечатан бумажной биркой с пояснительным текстом, подписями понятых, следователя, поставлен оттиск печати ««№ Следственное управление при УВД г. Сочи Краснодарского края*МВД РФ*». 157. Ответ на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ от Краснодарского филиала ПАО «Мегафон» на 17-ти листах. 158. Ответ на запрос № №-К от ДД.ММ.ГГГГ от ПАО «Вымпелком» на 1-м листе с приложением - самодельный бумажный конверт, опечатанный оттиском печати «№ Следственное управление при УВД г. Сочи Краснодарского края*МВД РФ*», на конверте находится пояснительная надпись, подписи понятых, следователя. 159. Ответ на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ от ООО «Т2 Мобайл» Краснодарский филиал на 2-х листах, с приложением - самодельный бумажный конверт, опечатанный оттиском печати «№ Следственное управление при УВД г. Сочи Краснодарского края*МВД РФ*», на конверте находится пояснительная надпись, подписи понятых, следователя. 160.Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио18 на 2-х листах. 161. Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио21 на 2-х листах. 162. Детализация по попытке оформления договоров потребительского займа на фио19 на 7-ми листах. 163. Детализация по попытке оформления договоров потребительского займа на фио32 на 9-ти листах. 164. Детализация по попытке оформления договоров потребительского займа на фио34 на 34-х листах. 165. Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио36 на 14-ти листах. 166. Детализация по попытке оформления договоров потребительского займа на фио33 на 7-ми листах. 167. Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио37 на 3-х листах. 168. Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио38 на 3-х листах. 169. Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио39 на 3-х листах. 170. Детализация по попытке оформления договоров потребительского займа на фио40 на 5-ти листах. 171. Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио41 на 3-х листах. 172. Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио23 на 2-х листах. 173. Детализация по попытке оформления договоров потребительского займа на фио20 на 12-ти листах. 174. Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио29 на 4-х листах. 175. Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио25 на 3-х листах. 176. Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио24 на 3-х листах. 177. Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио42 на 12-ти листах. 178. Детализация по попытке оформления договоров потребительского займа на фио31 на 9-ти листах. 179. Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио26 на 5-ти листах. 180. Детализация по попытке оформления договора потребительского займа на фио30 на 3-х листах. 181. Детализация по попытке оформления договоров потребительского займа на фио28 на 9-ти листах – хранить при деле;

полимерный пакет с разноцветными рисунками, горловина которого обвязана нитью, концы которой скреплены бумажной биркой с оттиском печати «№ Отдела по городу Сочи * Экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Краснодарскому краю*», подписью эксперта и надписью «893-Э», в котором согласно заключению эксперта №-э от 10.09.2017 находятся: роутер, который имеет MAC-адрес e8:37:7а:9b:9d:be, имя сети – «Keenetic-1661»; зарядное устройство к роутеру; модем «Yota» - вернуть по принадлежности;

полимерный пакет с разноцветными рисунками, горловина которого обвязана нитью, концы которой скреплены бумажной биркой с оттиском печати «№ Отдела по городу Сочи * Экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Краснодарскому краю*», подписью эксперта и надписью «893-Э», в котором согласно заключению эксперта №-э от 10.09.2017 находятся: ноутбук марки «Acer», S/N: NXGKY№, который подключался к точке доступа с MAC-адресом e8:37:7а:9b:9d:be для выхода в сеть «Интернет» - вернуть по принадлежности;

полимерный пакет с разноцветными рисунками, горловина которого обвязана нитью, концы которой скреплены бумажной биркой с оттиском печати «№ Отдела по городу Сочи * Экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Краснодарскому краю*», подписью эксперта и надписью «893-Э», в котором согласно заключению эксперта №-э от 10.09.2017 находятся: ноутбук марки «Asus», S/N: A3NOA5462216128, который подключался к точке доступа с MAC-адресом e8:37:7а:9b:9d:be для выхода в сеть «Интернет» - вернуть по принадлежности;

бумажный конверт, опечатанный бумажной биркой с подписью эксперта и надписью «894-э» и скрепленный печатью «№ Отдела по городу Сочи * Экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Краснодарскому краю*», в которм согласно заключению эксперта №-э от ДД.ММ.ГГГГ находится: мобильный телефон марки «IPhone» марки «A1586», в котором находится абонентский номер – 

<

***>, IMEI №. При помощи указанного мобильного телефона с встроенным указанным абонентским номером был осуществлен выход в сеть «Интернет» с точки доступа, имеющей SSID «Keenetic - 1661» и BSSID «е8:37:7а:9d:9d:be» - вернуть по принадлежности;

бумажный конверт, опечатанный бумажной биркой с подписью эксперта и надписью «895-э» и скрепленный печатью «№ Отдела по городу Сочи * Экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Краснодарскому краю*», в которм согласно заключению эксперта №-э от ДД.ММ.ГГГГ находится: мобильный телефон марки «Билайн Смарт 6», IMEI №. При помощи указанного мобильного телефона был осуществлен выход в сеть «Интернет» с точки доступа, имеющей SSID «Keenetic - 1661» и BSSID «е8:37:7а:9d:9d:be»; MicroSD-карта - вернуть по принадлежности;

бумажный конверт, опечатанный бумажной биркой с подписью эксперта и надписью «896-э» и скрепленный печатью «№ Отдела по городу Сочи * Экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Краснодарскому краю*», в которм согласно заключению эксперта №-э от ДД.ММ.ГГГГ находится: мобильный телефон марки ««Micromax X502», IMEI (1) – из-за повреждения надписи читаемы последние цифры – 51166808, IMEI (2) №. В мобильном телефоне встроены одна сим-карта «Tele1» №, другая сим-карта «Билайн» №; мобильный телефон марки ««Nokia RM-164», IMEI 356288/01/031691/8 - вернуть по принадлежности;

бумажный конверт, опечатанный бумажной биркой с подписью эксперта и надписью «897-э» и скрепленный печатью «№ Отдела по городу Сочи * Экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Краснодарскому краю*», в котором согласно заключению эксперта №-э от 13.09.2017 находится: мобильный телефон марки «Nokia RM-1133», IMEI (1) №, IMEI (2) №; мобильный телефон марки «Samsung SGH-U900», IMEI №3 - вернуть по принадлежности;

полимерный пакет, опечатанный бумажной биркой, с пояснительным текстом и оттиском печати «№ Следственное управление при УВД г. Сочи Краснодарского края*МВД РФ*», подпися понятых, следователя, в котором находятся 16 банковских карт - вернуть по принадлежности;

полимерный пакет, опечатанный бумажной биркой, с пояснительным текстом и оттиском печати «№ Следственное управление при УВД г. Сочи Краснодарского края*МВД РФ*», подпися понятых, следователя, в котором находятся: 2 пластиковые платформа для крепления сим-карты сотового оператора «Мегафон», пластиковая платформа для крепления сим-карты сотового оператора «Билайн», сим-карты сотового оператора «Билайн», сим-карты сотового оператора «TELE2», сим-карты сотового оператора «МТС», сим-карты сотового оператора «Мегафон», сим-карты сотового оператора «YOTA» - вернуть по принадлежности;

полимерный пакет, опечатанный бумажной биркой, с пояснительным текстом и оттиском печати «№ Следственное управление при УВД г. Сочи Краснодарского края*МВД РФ*», подпися понятых, следователя, в котором находятся: картонная упаковка банковской карты «Мегафон», картонная карта банковской карты «Мегафон», внутри которой находятся две квитанции от 13.10.16 на 100 рублей и 200 рублей, а также заявление на выдачу карты банка «Мегафон»; коммерческое предложение на банковскую карту банка «Евросеть Кукуруза. Золотая корона» на 1-м листе; почтовый конверт на имя ФИО43 по адресу: 

<

адрес> стр. кв. край Краснодарский г. Сочи 354055, от – ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк» 

<

адрес> 249035. Внутри конверт находится коммерческое предложение на банковскую карту «Банк Хоум Кредит» на 1-м листе - вернуть по принадлежности;

полимерный пакет, опечатанный бумажной биркой, с пояснительным текстом и оттиском печати «№ Следственное управление при УВД г. Сочи Краснодарского края*МВД РФ*», подпися понятых, следователя, в котором находятся: пластиковая платформа для крепления сим-карты сотового оператора «TELE2»; пластиковая платформа для крепления сим-карты сотового оператора «TELE2»; банковская карта банка «Восточный банк» платежной системы «VISA», №, на имя ROMAN LESHKASHVILI; банковская карта банка «Мегафон», платежной системы «MasterCard», №, на имя MEGAFON CLIENT – вернуть по принадлежности; 

Бумажные конверт, в котором находится приложение после проведение экспертизы №-э от 11.09.2017, опечатанный бумажной биркой с пояснительным текстом, подписями понятых, следователя, поставлен оттиск печати «№ Следственное управление при УВД г. Сочи Краснодарского края*МВД РФ*» - хранить при деле.

На приговор могут быть поданы жалобы и представление в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда в течение 10 суток со дня провозглашения приговора через Центральный районный суд г. Сочи.

В случае подачи осужденным, содержащимся под стражей апелляционной жалобы, он вправе ходатайствовать, а также отказаться от ходатайства о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий